
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/369/2020 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2020.713) oraz art. 6 r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2020.1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu, Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Zamość i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1.   Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi                           
odbierana będzie każda  ilość odpadów komunalnych. 

2. Ustala się, że wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów 
komunalnych  przejmuje Miasto Zamość jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Ustala się, Miasto Zamość przejmuje od właścicieli nieruchomości utrzymanie pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym w zabudowie wielorodzinnej, a w stanie  technicznym 
w zabudowie jednorodzinnej, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Ustala się, że odpady komunalne odbierane będą z następującą częstotliwością: 

1) w zabudowie jednorodzinnej : 

a) odpady zmieszane: od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; od 
1 listopada do 31 marca  - nie rzadziej niż  raz w miesiącu. 

b) odpady selektywnie zebrane: 

᠆ tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metale: czerwiec, lipiec, sierpień - raz 
w miesiącu, a w pozostałych miesiącach raz na dwa miesiące, 

᠆ papier, szkło: raz na 2 miesiące, 

᠆ popiół z palenisk domowych: od 1 października do 31 maja  - raz w miesiącu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 września 2020 r.

Poz. 4466



᠆ bioodpady: od 01 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; od 1 listopada 
do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) odpady zmieszane:od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na tydzień, od 1 listopada do 
31 marca - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) odpady selektywnie zebrane: 

᠆ papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metale, szkło: nie rzadziej niż  
dwa razy w miesiącu, 

᠆ bioodpady: od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na tydzień;                                                                  
od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

3) przeterminowane leki: raz w miesiącu, 

4) zużyte baterie: raz na kwartał. 

§ 4. 1.   Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)  utworzony i prowadzony będzie 
przez przedsiębiorcę, z którym Miasto Zamość zawrze umowę. 

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) przekazywane będą następujące 
frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier 

2) tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe  wielomateriałowe 

3) metale 

4) szkło 

5) przeterminowane leki i chemikalia 

6) zużyte igły i strzykawki 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

8) zużyte baterie i akumulatory 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

10) zużyte opony 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 

12) bioodpady 

13) popiół z palenisk domowych 

14) odpady tekstyliów i odzieży 

15) odpady niebezpieczne. 

§ 5. 1.   Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) będzie świadczył usługi:  

᠆ od poniedziałku do piątku w godzinach od 09:00 do 17:00, 

᠆ w soboty w od 9:00 do 15:00; w okresie od 1 maja do 30 września w godzinach od 9:00 do 17:00. 

2. Adres PSZOK: 

1) ul. Droga Męczenników Rotundy 2, 22 - 400 Zamość, 

2) Aleje 1 Maja 16, 22 - 400 Zamość. 

§ 6. Niewłaściwy sposób  świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Zamość z siedzibą  przy 
ul. Partyzantów 10 w  Zamościu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4466



1) pisemnie, 

2) telefonicznie pod nr tel. 84 677 24 32, 

3) elektronicznie: komunalny@zamosc.pl. 

§ 7. Traci moc  uchwała Nr X/144/2019 Rady Miasta Zamość z dnia 24 czerwca 2019 r.  w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości   i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz właścicieli  domków letniskowych lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość. 

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2020 r. 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość 

 
 

Piotr Błażewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4466


		2020-09-08T12:18:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




